Bahia, que são estratégicas ao desenvolvimento de suas atividades. 

Contudo, em 12/04/2017, foi surpreendida pela autuação fiscal em epígrafe, por meio da qual a 
administração fazendária deste Estado exige o pagamento de ICMS, multa e juros de mora, no 
valor de R$117.837,95 (cento e dezessete mil, oitocentos e trinta e sete reais e noventa e cinco 
centavos), por suposto descumprimento aos preceitos do Decreto nº 7.799/00. 

Explana que isto decorreu, segundo o relatório fiscal, pelo fato de que teria recolhido a menor o 
“ICMS – antecipação parcial”, referente às aquisições de mercadorias, em operações